



# RODRIGO Y. SANDOVAL

DOCTEUR EN PHILOSOPHIE

## PROFIL

Philosophe professionnel spécialisé dans la recherche sur l'image et l'imagination, notamment dans le domaine de la phénoménologie allemande.

Je m'intéresse aussi aux études pluridisciplinaires sur l'Amérique-Latine et à l'enseignement de la culture hispano-américaine à l'étranger.

J'ai près de 10 ans d'expérience en tant qu'enseignant dans le domaine des sciences humaines. Depuis 2020, je réside à Paris, où je donne des cours particuliers d'espagnol dans tous les niveaux.

## LANGUES

Anglais : Bilingue (C1)  
Français : Avancé (B2)  
Allemand : Avancé (B2)  
Espagnol : Langue maternelle

## PUBLICATIONS SCIENTIFIQUES

<https://uni-koeln.academia.edu/RodrigoSandoval>

## CONTACT

WEB:  
[filosofia-afilada.org/rodrigo-fr](http://filosofia-afilada.org/rodrigo-fr)

E-MAIL:  
[rodrigoyllaric@gmail.com](mailto:rodrigoyllaric@gmail.com)

EXCELLENTE RÉFÉRENCES DISPONIBLES  
SUR DEMANDE.

## FORMATIONS

### Conseil Latino-Américain des Sciences Sociales (CLACSO)

Depuis 2022

Diplôme d'Études supérieures en Études Latino-Américaines (en cours).

### Université de Cologne (Allemagne) et Université Alberto Hurtado (Chili)

2016 - 2022

Doctorat en Philosophie (codirection). Bénéficiaire des bourses d'excellence académique de ANID (Chili), DAAD (Allemagne) et OEA. Doctorat obtenu avec mention très bien. Stages de recherche à l'Université de Tübingen et l'ENS-Paris.

### Université Ruiz de Montoya (Pérou)

2007 - 2014

Bachelor et *Licenciatura* en Philosophie. Mentions très bien.

## EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

### Centro de Estudios Mediales (Chili) – Assistant du directeur

Depuis 2020

Assistant de recherche et communication du centre des études des médias de l'Université Alberto Hurtado au Chili.

### Universidad Ruiz de Montoya (Pérou) – Professeur contractuel

2021-2022

Cours « Introduction à la philosophie de l'imagination » et « Cinéma, Fiction et Philosophie ».

### Imagenlat.org (Amérique du Sud) – Responsable des communications

2017 – 2020

Communication et *web design* pour le Réseau interdisciplinaire de chercheur.e.s latinoaméricain.e.s de l'image.

### Filosofía Afilada – Directeur fondateur

Depuis 2018

Directeur du magazine de vulgarisation de la philosophie en espagnol.

### Universidad Alberto Hurtado (Chili) – Professeur assistant

2017 - 2018

Cours « Techniques de recherche philosophique » et « Herméneutique ».

### Universidad Ruiz de Montoya (Pérou) – Analyste Jr.

2015 - 2016

Assistant du directeur des études de master (*Escuela de Posgrado*).